ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN PHÚ LỘC

Số: 764/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Phú Lộc, ngày 23  tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO

 Về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm Giám sát điều hành

đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế

Thực hiện nội dung Công văn số: 4496/UBND-MT ngày 03/10/2023 của

Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc về việc giải quyết phản ánh tại hệ thống giám

sát hiện trường của Trung tâm Giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa

Thiên Huế như sau: “Kính thưa các cấp chính quyền. Tôi xin trình bày sự việc

như sau: Thực trạng đang là mùa mưa bão, lũ lụt, khu vực tôi đang sống có

đường thoát nước phía sau lưng, vị trí ngay chân đường sắt chạy qua. Hiện tại

một số hộ gia đình vì lợi ích cá nhân đã đổ đất ngăn không cho nước thoát gây

ứ đọng. Kính mong quý các cấp khảo sát và cho phương án xử lý. Vị trí : Tổ dân

Phố 2, thị trấn Phú Lộc, huyện Phú Lộc, (đối diện Bưu Điện Phú Lộc) Tôi xin

chân thành cảm ơn!(có hình ảnh kèm theo)”

Ủy ban nhân dân thị trấn Phú Lộc đã tiến hành kiểm tra thực địa theo

phản ánh. Hiện nay, dọc tuyến Quốc lộ 1A và đường sắt tại vị trí nêu trên các hộ

dân có trồng cây cối và bụi bờ làm hàng rào ảnh hưởng đến hành lang ATGT

đường sắt. Tại vị trí phản ánh nêu trên là đất của hộ gia đình, cá nhân đã được

nhà nước công nhận Quyền sử dụng đất, do hộ gia đình chưa có điều kiện đổ đất

để san lấp mặt bằng nên nước ứ đọng như phản ánh. Tuy nhiên, qua kiểm tra dọc

tuyến đường sắt trước đây có mương thoát nước thuộc lộ giới, hành lang ATGT

đường sắt để đảm bảo cho việc thoát nước của nhân dân. Ủy ban nhân dân thị

trấn Phú Lộc sẽ mời các hộ dân sống dọc tuyến đường nêu trên yêu cầu tháo dỡ

một số cây cối, bụi bờ để khơi thông lại mương thoát nước để đảm bảo thoát

nước cho các hộ dân dọc tuyến về mùa mưa lũ.

Vậy, UBND thị trấn Phú Lộc báo cáo UBND huyện Phú Lộc được biết.

Xin trân trọng kính báo cáo!

Nơi nhận:

- UBND huyện Phú Lộc;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

    Trần Văn Nam

		2023-10-24T09:21:54+0800